
Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.07.2023                                            № 177  

 

О подготовке общеобразовательных учреждений 

МО Богородицкий район к реализации в 2023-2024 учебном году 

единой модели профориентационной деятельности 

«Профориентационный минимум» для обучающихся 6-11-х классов  

 

На основании письма министерства образования Тульской области от 

18.07.2023г. №16-10/6858 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Крецу А.М., ведущего инспектора комитета по образованию 

администрации МО Богородицкий район, и Крецу Т.В., главного 

методиста МКУ «Информационно-методический центр», 

муниципальными координаторами процесса внедрения единой модели 

профориентационной деятельности «Профориентационный минимум» 

(далее - Профминимум) для обучающихся 6-11-х классов в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2023-2024 учебном 

году. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 

2.1.До 21.07.2023г. определить уровень (базовый, основной, продвинутый) 

реализации Профминимума в учреждении в 2023-2024 учебном году. 

2.2.До 21.07.2023г. определить классы, в которых будут реализовываться 

мероприятия Профминимума в учреждении в 2023-2024 учебном году.  

2.3.До 01.08.2023г. назначить сотрудника (не ниже уровня заместителя 

директора ОУ), ответственного за реализацию мероприятий Профминимума 

в учреждении в 2023-2024 учебном году. 

2.4.До 25.08.2023г. разработать план профориентационной работы на 2023-

2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации 

профминимума в учреждении в 2023-2024 учебном году. 

2.5.До 30.08.2023г. организовать разъяснительную работу с педагогами, 

познакомить их с целями, задачами, методическими подходами и 

принципами реализации Профминимума в общеобразовательном 

учреждении в 2023-2024 учебном году. 

2.6.До 30.08.2023г. предусмотреть в расписании занятий для всех учащихся 

6-11-х классов проведение еженедельных профориентационных уроков 

«Россия – мои горизонты».  

2.7.До 01.09.2023г. разместить на информационных ресурсах учреждения 

список программ дополнительного образования, программ внеурочной 

деятельности профориентационной направленности, доступных учащимся в 

2023-2024 учебном году. 



2.8.До 10.09.2023г. познакомить учащихся и их родителей (законных 

представителей) с программой реализации выбранного уровня 

Профминимума в учреждении в 2023-2024 учебном году. 

 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений при подготовке к 

реализации в учреждении в 2023-2024 учебном году единой модели 

профориентационной деятельности «Профориентационный минимум» 

руководствоваться «Методическими рекомендациями по реализации 

профориентационного минимума в образовательных организациях 

Российской Федерации».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета  

по образованию                         И. П. Гайдак 

 

 

 
Гот. Крецу А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


